
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 501

20 Οκτωβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,10 
στρεμ., στη θέση «Μελίσσια» δημ. διαμ. Πεταλιδί−
ου του Δήμου Πεταλιδίου Ν. Μεσσηνίας. .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,992 
στρεμ., στη θέση «Άγιος Κωνσταντίνος» δημ. διαμ. 
Πύλου του Δήμου Πύλου Ν. Μεσσηνίας. ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,08 στρεμ., 
στη θέση «Κοκκινοραχούλα ή Γούβες» δημ. διαμ. Μα−
θίας του Δήμου Πεταλιδίου Ν. Μεσσηνίας. ................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,50 
στρεμ., στη θέση «Αγιαννάκος» δημ. διαμ. Μαθίας 
του Δήμου Πεταλιδίου Ν. Μεσσηνίας. .......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4102 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,10 στρεμ., 

στη θέση «Μελίσσια» δημ. διαμ. Πεταλιδίου του Δή−
μου Πεταλιδίου Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 6268/16.9.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από κουμαριές, πουρνάρια, ρείκια και 
αριές που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα Ιανουαρίου − Φεβρουαρίου 
του έτους 2008, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
ενός στρέμματος και δέκα εκατοστών του στρέμματος 
(1,10 στρεμ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Μελίσσια» 
δημ. διαμ. Πεταλιδίου του Δήμου Πεταλιδίου Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται με τα στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., 
Θ, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Αγροτική οδός

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

4777

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.24 09:50:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4779

      Αριθμ.4101 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,992 στρεμ., 

στη θέση «Άγιος Κωνσταντίνος» δημ. διαμ. Πύλου του 
Δήμου Πύλου Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 6503/16.9.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−
στασία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από άτομα σχίνου, αγριελιάς και 
ασπαλάθου σε ποσοστό 70% καθώς και από διάσπαρτα 

άτομα πεύκης που καταστράφηκε από παράνομη εκ−
χέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 28.9.2007 έως 
19.10.2007, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τριών 
στρεμμάτων και εννιακόσιων ενενήντα δύο χιλιοστών 
του στρέμματος (3,992 στρεμ.), η οποία βρίσκεται στη 
θέση «Άγιος Κωνσταντίνος» δημ. διαμ. Πύλου του Δήμου 
Πύλου Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται με στοιχεία 
(Α, Β, Γ,..., Μ, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Ζώνη δημόσιας δασικής έκτασης πέραν της 

οποίας ελαιόκτημα Β. Μπουγιούκα και περίβολος χώρος 
Ι.Ν. Αγ. Κων/νου & Ελένης

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Κ. Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Πύλου» της Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4781

      Αριθμ. 4103 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,08 στρεμ., 

στη θέση «Κοκκινοραχούλα ή Γούβες» δημ. διαμ. Μα−
θίας του Δήμου Πεταλιδίου Ν. Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 8176/16.9.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από κουμαριές, πουρνάρια, δρύες και 
ασπάλαθα που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ−
σωση κατά το χρονικό διάστημα του μηνός Μαΐου του 
έτους 2008, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού δύο 

στρεμμάτων και οκτώ εκατοστών του στρέμματος (2,08 
στρεμ.), η οποία βρίσκεται στη θέση «Κοκκινοραχούλα ή 
Γούβες» δημ. διαμ. Μαθίας του Δήμου Πεταλιδίου Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως τμήμα 1 με στοιχεία (Α, Β, 
Γ, ..., Λ, Α) εμβαδού 1,80 στρεμ. και τμήμα 2 με στοιχεία 
(1, 2, ..., 7,1) εμβαδού 0,28 στρεμ.και έχει όρια:

Τμήμα 1
Ανατολικά: Αγροτική οδός.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Τμήμα 2
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Αγροτική οδός.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Ελαιόκτημα Φ. Πουρναρά
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4783

      Αριθμ. 4104 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,50 στρεμ., 

στη θέση «Αγιαννάκος» δημ. διαμ. Μαθίας του Δήμου 
Πεταλιδίου Ν. Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,  β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 6816/16.9.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα και ασπάλαθα 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το 
χρονικό διάστημα από Απρίλιο έως Μάιο έτους 2008, 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενός στρέμματος 
και πενήντα εκατοστών του στρέμματος (1,50 στρεμ.), 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Αγιαννάκος» δημ. διαμ. 
Μαθίας του Δήμου Πεταλιδίου Νομού Μεσσηνίας, προσ−
διορίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., Θ, Α) και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση πέραν της οποίας 

δημοτική οδός Μαθίας − Κόκκινου.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής, που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Β. Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005012010080008*


